

Linköping 2020-05-08

Interpellation ställd till ansvarigt kommunalråd

Anställning av personer dömda för allvarliga brott i äldreomsorgen

I maj månad har det framkommit i olika medier att det i äldreomsorgen i Linköpings kommun fram till nyligen har arbetat personer dömda för allvarliga brott. Närmare bestämt så har ett särskilt exempel uppmärksammats med en man som är utländsk medborgare och flerfaldigt dömd brottsling, som bland annat har dömts i början av 2010-talet för en medialt uppmärksammad och brutal gruppvåldtäkt i södra Sverige. Personen i fråga har även dömts för exempelvis narkotikabrott. Trots detta har personen utan vidare kunnat arbeta som vårdbiträde fram till 2019 hos en utförare i hemtjänst som upphandlats av Linköpings kommun. Arbetsgivaren som det rör har i sin tur sagt sig inte känna till den brottsliga bakgrunden hos personen i fråga när han anställdes. Enligt uppgifter som Sverigedemokraterna har fått kännedom om ska personen i fråga eventuellt även ha arbetat hos andra utförare i äldreomsorgen i kommunen, innan han arbetade hos den utförare som har omnämnts i medier.

Att detta har kunnat ske väcker frågor. Sverigedemokraterna anser att det är helt förkastligt att personer dömda för mycket allvarliga brott mot andra personer, så som våldtäkt, ska arbeta med att ta hand om andra människor i hemtjänst som upphandlats av kommunen. Vill man ta politiskt ansvar för utsatta äldre, bör man givetvis vidta åtgärder för att försäkra sig om att ha anställda i äldreomsorgen som inte begått allvarliga brott så som våldtäkt.

Sverigedemokraterna har i en motion som inlämnades till kommunfullmäktige i början av 2020 föreslagit att det vid anställning i äldreomsorg i kommunen ska vara krav att inkomma med utdrag ur belastningsregistret. Förslaget har vi lagt fram för att vi vill skydda de äldre inom omsorgen, som är en sårbar grupp i många fall, från att utsättas för onödiga och allvarliga risker. På motsvarande sätt krävs en sådan bakgrundskontroll för de som arbetar med barn i förskolan, exempelvis.

Med anledning av ovanstående önskar vi få följande frågor besvarade:

1. Hur är det möjligt att personer dömda för allvarliga brott mot andra personer, så som våldtäkt, kan arbeta i äldreomsorg i kommunen?
2. Hur ser omfattningen ut gällande personer dömda för allvarliga brott mot andra personer, som arbetar i äldreomsorg i kommunen?
3. Vilka åtgärder avser kommunalrådet vidta för att göra bakgrundskontroller kring och motverka att personer dömda för allvarliga brott arbetar i äldreomsorg i kommunen?



Sverigedemokraterna
Linköping

Linköping 2020-05-08

För Sverigedemokraterna i Linköping,

Jonas Andersson

Jonas Andersson

CDL

Chris Dahlqvist